
                                                                                                                                66133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021                                                                                     

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 
Estratto Ordinanza 11 ottobre 2021, n. 5
Deposito amministrativo vincolato presso la Cassa DD.PP. delle indennità di espropriazione non concordate.

CITTA' METROPOLITANA DI BARI

Pianificazione Territoriale Generale – Demanio – Mobilità -Viabilita’

ORDINANZA N. 5 	 Bari, 11.10.2021

OGGETTO: Procedimento espropriativo relativo alla realizzazione dell’opera pubblica S.P. 231 “Ex S.S. 98 
Andriese – Coratina”. Costruzione diramazioni della S.P. 231 al Km 1+ 450 verso la S.P. 54 “Modugno – 
Palese” e la S.S. 96. Deposito amministrativo vincolato presso la Cassa DD.PP. di Bari delle indennità di 
espropriazione non concordate, ai sensi dell’art. 20, comma 14, del D.P.R. 327/2001.

IL DIRIGENTE
Visti:
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 97 del 18/09/2018 con la quale è stata disposta la 
riorganizzazione delle strutture gestionali dell’Ente che, per effetto del Decreto Sindacale n. 300 del 
31/10/2018, ratificato con D.C.M. n. 120/2018, è entrata in vigore dal 1° dicembre 2018;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 327/DSM del 19.11.2018, con il quale è stato conferito al sottoscritto, 
Ing. Maurizio Montalto, l’incarico di Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, 
Mobilità, Viabilità;
Premesso che:
OMISSIS…

ORDINA

Art. 1

Si dispone il deposito amministrativo vincolato presso la Cassa DD.PP., Sezione Provinciale di Bari, delle 
indennità di espropriazione specificate nell’unito allegato Elenco particelle espropriande, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella misura del 100% del valore delle stesse e a saldo 
delle indennità di espropriazione dovute, comprensive di interessi legali, medio tempore maturati, e indennità 
di occupazione temporanea, ai sensi dell’art. 20, commi 12 e 14, del D.P.R. 327/2001, e ss.mm.ii..

Art. 2

Le indennità di espropriazione da erogare in favore degli aventi diritto non sono soggette alla ritenuta fiscale 
del 20%, prevista dall’ art. 11 della legge 413/91, e ss.mm.ii. per le zone omogene di tipo A, B, C, D, di cui al 
D.M. n. 1444/1968.

Art. 3

La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi dell’art. 26, comma 7, del D.P.R. 327/2001 e delle disposizioni relative alla pubblicazione degli atti 
espropriativi, previste con Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 1076/2006.

Art. 4

Il presente provvedimento diventa esecutivo col decorso del termine di trenta giorni dal compimento delle 
citate formalità di pubblicazione, se non è proposta opposizione da terzi per l’ammontare delle indennità 
provvisorie di espropriazione rideterminate, ovvero per il pagamento delle stesse agli aventi diritto, ai sensi 
dell’art. 26, comma 8, del D.P.R. 327/2001, e ss.mm.ii. Qualora vi sia una tempestiva opposizione all’esecuzione 
della presente Ordinanza, l’Autorità espropriante ordinerà il deposito delle indennità di esproprio accettate, 



66134                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021

e successivamente contestate, presso la Cassa DD.PP., Sezione Provinciale di Bari, ai sensi dell’art. 26, comma 
9, del D.P.R. 327/2001, e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE

Ing. Maurizio MONTALTO



                                                                                                                                66135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021                                                                                     



66136                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021



                                                                                                                                66137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021                                                                                     



66138                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021



                                                                                                                                66139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021                                                                                     



66140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021



                                                                                                                                66141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021                                                                                     



66142                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021



                                                                                                                                66143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 132 del 21-10-2021                                                                                     


